五）下午四時正期間（包括首尾兩日）（基於預期時間表）竭誠盡力為有意購入H股碎股

以補足一手完整買賣單位或出售所持H股碎股的H股股東提供配對服務。H股股東如欲

使用有關服務，可於上述期間的辦公時間內（即上午九時正至下午四時正）直接或透過

彼等的經紀聯絡中銀國際證券有限公司（地址為香港中環皇后大道中181號新紀元廣場

十八樓，電話為(852) 2718 9663）。H股股東務請注意，概不保證H股碎股的買賣成功

配對。H股股東如對此項服務有疑問，應諮詢其專業顧問。

海外H股股東

於最後實際可行日期，根據本公司可得的最新股東名冊，概無名列本公司股東名

冊的H股股東的地址位於香港境外。

於2022年度利潤分配預案成為無條件或倘於記錄日期有任何海外股東，本公司

將查詢是否有位於其他司法權區的任何海外股東，而倘出現該等海外股東，則本公司

將就相關地區法例的法律限制（如有）及相關監管機構或證券交易所的規定，查詢相關

海外股東根據上市規則是否有資格參與2022年度利潤分配。倘董事會於作出查詢後認

為，鑒於相關地區法例的法律限制或該地區相關監管機構或證券交易所的規定，將海

外股東排除在外乃屬必須或權宜之舉，則不會向該等海外股東發行資本化股份。倘將

任何該等海外股東排除在外，則將會安排於買賣開始後於切實可行的情況下盡快在市

場上出售原定發行予海外股東的資本化股份（倘於扣除開支後將出現溢價）。為各名海

外股東進行的出售的任何所得款項淨額於扣除開支後如為100港元或以上，將以港元透

過郵遞方式寄發予相關海外股東，郵誤風險概由彼等自行承擔，如應分派予該名人士

的金額少於100港元，則撥歸本公司所有。

董事會函件

– 17 –

因此，海外股東不可將收取有關2022年度利潤分配預案的本通函副本視作獲邀

請參與2022年度利潤分配預案，除非該項邀請能於本公司或該等海外股東毋須遵從相

關地區的任何登記或其他法律規定的情況下合法授予彼等。此外，登記地址位於香港

境外或居住於香港境外的任何股東應諮詢彼等的專業顧問，以了解彼等是否獲准根據

2022年度利潤分配預案收取資本化股份及彼等所作出決定的稅務後果。擬根據2022年

度利潤分配預案收取資本化股份的股東有責任遵守相關司法權區的法律。

完成2022年度資本化儲備後對股權的影響

以下載列本公司於最後實際可行日期及緊接完成資本化股份的配發及發行後（假

設於記錄日期前，概無配發或發行其他股份及概無回購或註銷任何現有股份，就H股

及A股持有人而言，參考上述條件達成後彼等獲得2022年度資本化儲備及2022年度利

潤分配資格）的股權結構：

於最後實際可行日期

緊隨2022年度

資本化儲備完成後

股份數目

佔已發行

股份總數的

概約百分比 股份數目

佔已發行

股份總數的

概約百分比

H股 201,024,750 16.88% 301,537,125 16.88%

A股 990,199,804 83.12% 1,485,299,706 83.12%

總計 1,191,224,554 100.00% 1,786,836,831 100.00%

2022年度利潤分配及2022年度資本化儲備的稅務安排

根據於2008年1月1日生效及於2019年4月23日最新修訂的《中華人民共和國企業

所得稅法實施條例》及於2018年12月29日最新修訂及生效的《中華人民共和國企業所

得稅法》以及於2008年11月6日發佈的《關於中國居民企業向境外H股非居民企業股東

派發股息代扣代繳企業所得稅有關問題的通知》（國稅函[2008]897號），本公司向名列

董事會函件

– 18 –

於H股股東名冊上的非居民企業股東派發年度股息時，有義務代扣代繳中國企業所得

稅，稅率為10%。任何以非個人股東（包括香港中央結算（代理人）有限公司及其他代

理人、受託人或其他組織及團體）名義登記的H股股份均被視為非居民企業股東所持的

H股股份，其應得的股息將被扣除中國企業所得稅。非居民企業股東在獲得任何股息

之後，可能希望根據稅收協議（安排）等相關規定申請辦理退稅（如有）。

任何名列本公司H股股東名冊上的依法在中國境內註冊成立，或者依照外國（地

區）法律成立但實際管理機構在中國境內的居民企業（定義見企業所得稅法），倘不希

望由本公司代扣代繳10%企業所得稅，須適時向卓佳證券登記有限公司呈交中國執業

律師出具的認定其為居民企業的法律意見書（加蓋律師事務所公章）及相關文件。

根據由中國財政部及國家稅務總局於1994年5月13日所頒佈的《關於個人所得稅